
Partenaire des entreprises en Albanie

Chers membres et amis,
 
Nous avons le plaisir de vous informer que le Ministre de 
l'Economie, Mme Milva EKONOMI a décerné le titre "L’Aigle 
d’Or" à notre Vice-Président, Gasmen TOSKA, propriétaire de  
«Marlotex» pour son investissement à la patrie. 

"Son exemple de l'esprit d'entreprise, son retour au pays 
d'origine, nous motive davantage pour soutenir ces 
initiatives qui apporteront non seulement l'expérience très 
quali�ée, mais aussi développeront nos capacités de 
production. " L’Aigle d’Or " est une reconnaissance de l'esprit 
d'entreprise et un modèle de réussite d’investissement à la 
patrie " – Mme Milva Ekonomi.

Le premier sommet de Diaspora "Ensemble pour l'Albanie”  a 
été clôturé avec succès  le dimanche 20 Novembre suivi par 
une soirée Gala.
 
 Toutes nos Felicitations Gasmen!

Të nderuar anëtarë dhe miq, 

Kemi kënaqësinë t’ju informojmë se Zëvendës Kryetari ynë, 
Gasmen TOSKA, njëkohësisht, pronari i kompanisë « Marlotex » 
mori çmimin “Shqiponja e Artë” nga Ministrja Milva EKONOMI 
për investimin në Atdhe.

« Shembulli i tij i sipërmarrjes, me rikthimin në vendin e 
origjinës, na nxit më tepër për të mbështetur edhe më tej 
iniciativa të tilla të cilat do të sjellin jo vetëm eksperiencën më të 
kuali�kuar, por do të rrisin më tej kapacitetet tona prodhuese. 
“Shqiponja e Artë” është një mirënjohje e iniciativës së 
sipërmarrjes dhe modelit të suksesit të investimit në Atdhe»-Znj.  
Milva Ekonomi.

Samiti i parë i Diasporës “Të pandarë për Shqipërinë” mbylli me 
sukses punimet e tij të dielën e 20 nëntorit nëpërmjet një 
Mbrëmje Gala.

Urimet tona më të përzemërta Gasmen!


